Про це свідчить прохання гене'
рального секретаря від 21 грудня 1917 р. про асигнування грошей
на придбання технічного обладнання, обґрунтоване свідченням,
що з кінця жовтня до 5 грудня міністерство видало 318 доку'
ментів, а з 5 по 20 грудня їх було вже 55214.

8 (21) грудня 1917 р. генеральне секретарство міжнаціональних
справ підготувало та відправило до канцелярії УЦР лист, яким
пропонувало розглянути проект постанови про перейменування

вказані відділи виділилися в
окремі секретарства, а до завдань самого секретарства увійшли
зносини з представниками іноземних держав; окремими частина'
ми колишньої Російської імперії і захист прав українських підда'
них за кордоном та іноземців в Україні. Постанова була ухвалена
на засіданні Генерального секретаріату від 9 (22) грудня 1917 р.
До вище перерахованих завдань секретарства міжнародних справ
додавалося також владнання національних непорозумінь у
межах УНР.

Цим документом окремі підрозділи секретарства міжнаціо'
нальних справ, що відали польськими, єврейськими і велико'
руськими справами перетворювалися на відповідні секретарства.

Переговори
про підписання мирного договору між Росією та Центральними
державами розпочалися 3 грудня 1917 р. в Брест'Литовську.
І вже 15 грудня була укладена угода про перемир’я.

Одночасно Генеральний секретаріат також вислав своїх пред'
ставників до Брест'Литовська і 7 (20) грудня заслухав повідом'
лення М. Левицького і Ю. Гасенка — делегатів УЦР на перегово'
рах про перемир’я в Брест'Литовську (делегація складалася з 3'х
осіб: М. Любинський, М. Левицький та Ю. Гасенко). На перего'
ворах німецьку сторону представляли державний секретар закор'
донних справ Р. фон Кюльман та генерал М.

Любинському з повноважен'
ням бути присутнім на переговорах про мир доки не приїде деле'
гація УЦР.156

Наступного дня генеральний секретар О. Шульгин виступив
перед Малою Радою з повідомленням про ноту Генерального
секретаріата УНР до всіх воюючих та нейтральних держав. Вона
була видана 11 (24) грудня 1917 р. Нею уряд України доводив до